
АДМИНИСТРАЦИЯ
АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От щ  ./Д ______ № --/.А' ЧС

г. Аткарск

Об установлении размера платы с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования, 
на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
Саратовской области от 09.1 1.2018 г. №2288 «Об установлении максимального 
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской 
области, на 2019 год», Уставом Аткарского муниципального района Саратовской 
области, в целях обеспечения реализации прав граждан на образование, 
администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2019 года размер платы с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающим программы 
дошкольного образования согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2019 г. постановление администрации 
Аткарского муниципального района от 08.11.2018 г. №1049 «Об установлении 
размера платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Аткарского муниципального района по 
социальной сфере и вопросам общественных отношений.

Глава муниципального района В.В. Елин



Приложение к постановлению администрации 
Лекарского муниципального района
от Л (- / / .  (  '■ № 7 Л- 'У к

Ь
II П 1

Наименование учреждения Размер 
платы (руб.)

;

1
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного видаКД «Ласточка» города Аткарска Саратовской области

1800,0
1

2. 1 
1

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 2 
«Колокольчик» города Аткарска Саратовской области

1800,0

3.1
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра 
и оздоровления № 3 «Родничок» города Аткарска Саратовской области

1800,0

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 
«Улыбка» 1'. Аткарска Саратовской области»

1800,0

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №5 
«Звездочка» города Аткарска Саратовской области

1800,0

б. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 7 
«Яблочко» города Аткарска Саратовской области

1800,0

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад Да9 «Солнышко» города Аткарска Саратовской области

1800,0

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа № 2 города Аткарска

Оооос

! 9.

Го~

Муниципальное общеобразовательное учреждение - основная
общеобразовательная школа № 6 города Аткарска

Оосо

Муниципальное общеобразовательное учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 8 города Аткарска

1800,0
11

[Г Г
:

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 
«Березка» села Озерное Аткарского района Саратовской области

1230,0
1

[ 12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад «Березка» 
поселка Тургеневе Аткарского района Саратовской области

1230.0

1 13.! Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
■-Солнышко» села Приречное Аткарского района Саратовской области

1230.0

! 14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» 
поселка Лопуховка Аткарского района

1230.0

; 15. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная 
школа села Даниловка Аткарского района

1230,0
|

: 16. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная 
школа села Земляные Хутора Аткарского района

1230,0

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная 
школа села Прокуд и но Аткарского района

1230,0

; 18. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная 
школа села Умет Аткарского района

1230,0

19. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная 
школа села Большая Екатериновка Аткарского района

1230,0
!

20. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная 
школа села Марфино Аткарского района

1230,0

21. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная 
школа села Елизаветино Аткарского района

1230.0

1 22, Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная 
школа-деревни Ершовка Аткарского района

1230.0
__ ______ м


